11/03/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/1389C750/03AGdBq25IrsbXAJ_6GE6s5yGx9mz10t4BCcoScBAhk-QHW5Q6vIf-4mMxyZhfZevX6bOzWO… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA Nº 0178/2021, DE 10 DE MARÇO DE 2021 - GPMU.

PORTARIA Nº 0178/2021, DE 10 DE MARÇO DE 2021 -
GPMU.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Upanema, Estado do Rio Grande do
Norte, Sr. RENAN MENDONÇA FERNANDES, no uso de
suas atribuições, que lhe confere o Art. 76, inciso XI, da Lei
Orgânica Municipal e,
Considerando o que preceitua o art. 67, §1º, I, alínea “e” do
Regime Jurídico Único de Upanema, cumulado com o art. 116,
da Lei Municipal nº 706/2021;

Resolve:

Art. 1º - Conceder ao servidor LUIZ CANDIDO
GONÇALVES NETO, CPF n° 333.016.624.04, ocupante do
cargo efetivo de Secretário da Junta de Serviço Militar – SEC
JSM, matricula nº 005, lotado na Secretaria Municipal de
Administração, Finanças e Planejamento, gratificação por
jornada especial no percentual de 40% sobre o salário base,
conforme dispõe o art. 116 da Lei Municipal n.º 706, de 25 de
janeiro de 2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, e seus efeitos retroagirão a 01 de Março de 2021.
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições contrárias.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

RENAN MENDONÇA FERNANDES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Líllian Fabrine Carvalho Matoso Gondim

Código Identificador:1389C750

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/03/2021. Edição 2480
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/